



یادداشت روز

مذاکره با آمریکا

اگر حماقت نباشد، خیانت است

دستر وزیر خارجه آلمان و نخست‌وزیر زاین به تهران، یکی از مهم‌ترین خبرهای چند روز گذشته بوده که همچنان توجه کارشناسان و تحلیلگران داخلی و خارجی را به خود مشغول نگه داشته‌است. این سفر همراهی‌های فتنسه مهم نباشند اما بنا به دلایلی از جمله زمان انجام آنها «خاص» بودن کشورهای که از سوی ترامپ برای آن انتخاب شده‌اند، قابل توجهانه. وقتی «دلان مذاکره» پس از آن که تهدید نظامی و گسیل ناوا جنگی، به بار بسته روبرو شد، به میدان مذاکره فرستاده می‌شوند، باید به این سفر مهم، طور دیگری نگریست. «تک‌حاکم مقاومت مبن علیه منتحان آمریکا پس از رجزخوانی ترامپ هم که جای خود را دارد. درباره سفر وزیر خارجه آلمان به تهران که روز دوشنبه انجام شد و سفر نخست‌وزیر زاین که امروز انجام می‌شود، گفتنی‌هایی هست:

۱- این حقیقت که دولت محترم و جریان‌های رسانه‌ای و سیاسی نزدیک به آن با زیان‌های زیادی نشان داده‌اند هنوز حاضرند این «تراب» مذاکره کنند. بر کسی پوشیده نیست. مواضع آنها موجود است، با ادبیاتی گرفته‌اند. مهلت ۱۰ روزه شورای عالی امنیت ملی به تصریح یک‌طرفه این شرط، برویم و مذاکره کنیم. اینکه چرا وچرا وچرا باید با هم‌دستی حرف هنوز از لژوم مذاکره می‌نزند، موضوعی است که در پایان این وبسیزه به آن خواهیم پرداخت. درروز گزارش به نقل از روزنامه آمریکایی واشگنگتن و ستند درباره ترامپ منتشر شد مبنی بر اینکه، ایشان یک روده راست در شکم ندارد و روزی به طور میانگین، بیش از ۱۲ دروغ می‌گوید، به قول تحلیلگران سیاسی آن، بیش از تعداد دفعات موضوع نشستن مردم آمریکا در روز و زاین را گفتمت تا نتیجه بگیریم. برخی در داخل کشور به دنبال مذاکره با فردی با این مشخصات مذاکره با یک دروغگوی متقلبانه مذاکره بر سر چه مسئله فکتوری است که در همین یادداشت‌ها به آن خواهیم پرداخت. برویم سراغ نکته دوم. ۲- هنوز زمان طولانی از بدعهدی و خلف وعده حرفی در «عصرت برجام» نگذشته و مردم خیانت‌غریب در دنبال مذاکرات هسته‌ای رافراموش نکرده‌اند. آقای فقیه روحانی نیز بارها علیه این خیانت موضع گرفته‌اند. مهلت ۱۰ روزه شورای عالی امنیت ملی به غری‌های ملی به توضیح تبعات نهم نشان داد، مسئولین محترم هم به این نتیجه قطعی رسیده‌اند که دشمن بدعهد و غیر قابل اعتماد است و باید برای تأخیر طولانی در اجرای تعهداتش سر برآجل بگیرد. تجربه بهر برجام نه تنها ما ایرانی‌ها را نسبت به «آمریکا» و متحدان اروپایی‌اش بدبین تر کرد بلکه نوعی حساسیت ولو موقت، روی کلمه «مذاکره» ایجاد کرد. گاهی اوقات از یک صفت مثبت«سوءاستفاده می‌شود، بار معنایی آن تغییر و تبدیل به صفت منفی» می‌شود. درست مثل کلمه «استعمار» که به معنای «عمران و آبادانی» است اما «معنای «مذاکره» با این خیانت‌ها و همه‌پراخی برخی ایرانی‌های سیاسی با آن، در میان ما ایرانی‌ها دستخوش تغییراتی شده. مردم با خیانت‌ها و سوءاستفاده‌هایی که «امضاکرات» هسته‌ای از سوی فقیه بدیند، همین تفرقه‌افشایی که برخی جریان‌های داخلی با زیست «امید» به آن دارند، به «مذاکرات» واکنش داده‌اند. نسبت به این کلمه معنای «لرزی» پیدا کرده و دوباره به آن نازند، به ویژه وقتی طرف مذاکره کشورهای متمدن و مستحاضات آمریکا و رئیس‌جمهوری باشد مثل ترامپ.

۳- دو گزینۀ باارز و باوقتی کنار هم قرار بدیم، به یک نکته باید هم در رسمیم. وقتی ما به هر دلیلی به دنبال مذاکرات، مبادات یا تشسیم و از آن سو، مردم خود، کلمه «مذاکره» لرزی پیدا کرده باشند، تکرار مذاکره سخت می‌شود. بدون همراهی مردم هم اصولاً عبور از گرده‌های سخت، سخت است. در چنین شرایطی مواضعان مذاکره‌دار داخلی و خارجه، به طبعیتا به دنبال راهی برای ساختن پیوستار مردم و یوخبانیان مردم (سوءاستفاده مردم) خواهند بود چرا که معتمدین کشور که مردم‌شان دچار مشکلات اقتصادی و گرانی شده باشند را می‌توان با «وعده‌های اقتصادی» با خود همساره کرد. کاری که در دولت آقای روحانی اتفاق افتاد. زاین و آلمان در حوزه سیاستسن کشورهای عقبه‌اندیشه‌های هستند اما از حوزه صنعتی و اقتصاد کشورهای خوش‌بختی‌های هم مردم ایران و حتی شاید جهان هستند. همین مسئله می‌تواند دلیل آمریکایی‌ها برای انتخاب این دو کشور برای سفر به ایران باشد. همین‌طور دلیل قوی‌ترین کاسبان برجام. به عبارتی، احتمالاً مخاطبان این سفر، بیش از اینکه مسئولین دولت و خبرنگار سیاسی کشورمان باشند، مردم هستند. و یکی از اهداف مهم این سفر نیز تأثیر گذاشتن روی افکار عمومی مردمی است که از مذاکره با آمریکا جز خسارت و تبعیر چیزی ندیده‌اند. شاید – تأکید می‌شود- شاید این دو سفر به دنبال جا انداختن «آمریکایی» با بار بر بین مردم است.

۴- بیش از ۱۳۰بار بفرمانردن دلایلی نوتیوتم این دو کشور در حوزه سیاست به شدت وا بسته‌اند. در نظام شکل گرفته پس از جنگ جهانی دوم، یک کشور (آمریکا) در بلوک غرب ارباب است و بقیه رعیتند. برخی برای «عزت‌مندان» مثل ایران، داند و آن را «منطقی» هم می‌خوانند مثل «پتو» همسفر زاینی من هنگام سازمان‌دهی آن سفر همسفر شده.

هر خبرنگاری راد وادار کرد، با او وارد بحث شوم. گفتگو فک از سؤال‌های عادی و احوالپرسی شروع و در نهایت به مباحث سیاسی ختم شد. خوب به یاد دارم در آن ایام نخست‌وزیر وقت زاین به دلیل وعده‌ای که بر مردم برای اقدام علیه نظامیان آمریکایی داده بود، بی‌روزی تاریخی کسب کرده بود اما در نهایت به دلیل ناتوانی در اجرای تعهداتش، مجبور به استعفا شده بود. بله، یک نخست‌وزیر که از آرای گسترده مردمی و در خارج و داخل مدعای آمریکایی بی‌پرواز شده بود، استعفا دهد چو آن دولت نیست علیه سربازان آمریکایی «حاضر» در کشورش اقدامی صورت دهد!

تولین ایمنه و استیگنی و افکار را از «پتو» پرسیدم. ابتدا گفته شد، شما بهتر از ما زاینی‌ها از تحولات سیاسی کشورهای مختلف آرا دارید ما بدیاسخ خودم را این‌طور داد: امریکای فرزندت است. برای قدرت است. عقل حکم می‌کند با قوی‌تر از خود سراسخ شویم و هر آنچه گفت بپذیریم. (نقل به مضمون)

پاسخخ این نامتدوپی ۱۱ ساله ژاپنی، تقریباً پاسخ خیلی از به اصطلاح نخبگان سیاسی و رسانه‌ای در کشورهای مختلف دنیا از جمله در کشور خود ما ایران است که نظام ارباب رعیتی را بدیده‌رفته‌اند. آنها به چیزی با عنوان «عزت» و «دلت» اعتقاد عملی ندارند. این بحث را بیش از این کش نمی‌شود. صرفاً خواستم وابستگی فکری و سیاسی برخی که در پوشش «عقل» است. افکار عمومی خواننده مهم و بااداری فکرم. در آلمان هم ابرواح تقریباً به همین شکل است. وقتی امرک فلکه فمیدد ولوت اوباما سالا هر در حال نشوند ملکالت لقتنی اوست، تا مزر آفرسدگی پیش رفت اما کاری نکرد، با به عبارت دقیق‌تر، کاری نتوانست بکند. با وقتی سفر آمریکا در ایران و وزارت خارجه آلمان نامه می‌بوسد و نسبت به نامه فکتی‌های فکتی سفر آمریکایی‌ها برای فلان شرکت راوی روسی خط و نشان می‌کشد، یعنی در این سیستم ربابی و رعیتی، برای ارباب تفاوتی بین مکرل و بن خلیلم نیست. مرد و گروه‌های شرمه می‌کشند. هم‌هستند که باید دوشیده شوند و دولت ترازم شد، پس بدینند. معذای به این شرایط «شاه‌نامه الممل» و به معترضان ضد و باهم «بر هم زنده نظام بین الممل» می‌گویند. این عده در خوش‌بینانه‌ترین حالت عاقل‌نماهای جاهل هستندند. در جهل این عده همین سن که علت شکست اقتصادی کشورهای مثل همین آلمان و زاین را هم‌همه نزدیکی به آمریکا می‌دانند، در حالی که هیچ کشور هیچ‌یک از نزدیک یا دور شدن به طرف دیگر به پیشرفت نمی‌رسد که اگر می‌رسید، عبرستان امروز می‌بایست از آلمان صنعتی‌تر بودا! رئیس‌اتحادی این دو کشور، نه در آن کشور، نه به دلیل وابستگی نشان به ارباب، که به دلیل تلاش و پشت‌کارت تحسین‌آرینگزین خودشان است. راجع به سخت‌گویی مردم زاین و اینکه علت اصلی مرگ و میر مردان زاینی «راز سازمان است» همه زیاد شنیده‌ایم. اتفاقاً اگر دقت کنید، چنین‌کشورهایی درست در همان قطاطی که وابسته‌اند (از نزدیک) قطع می‌فهماندند.

۵- می‌گویند «این دو کشور بی‌سرفه‌ترین‌های میاجگیری آمریکا هستند. نگاه‌مدیریت دست‌خالی برگره‌دند» می‌جایگیری برای یکی از این مذاکره و مذاکره بر سر چه؟ آیا قرار است بر سر درد مشنگ‌های آمریکا مذاکره کنیم یا بر سر درد موشک‌های ایران؟ آیا این ما هستیم که زیر تعهداتمان رزمیدم که سرعاً ما آمانند؟ هواداران مذاکره با ترامپ آیا هنوز نفهمیده‌اند هدف دشمن، گرفتن کپی از یک مولفه‌های قدرت و بازآرند زنگی‌مان به‌طور یک‌سری شدن ایران به تقه‌های راه و دست‌کارت فکری می‌کنند اگر ما قوی باشیم و توانایی نظامی یابین داشته باشیم، جنگ می‌شود! این پس قدرت بازآرندنگی چه می‌شود؟ هنوز نفهمیده‌ایم، مقاومت ایران برای جلوگیری از وقوع جنگ است. مگر ادعای سواد دیپلماسی ندارد. و اتفاقاً فهمیدن این مسئله آن قدر سختی است که در آمان مذاکره با ترامپ هستیم به شری که موضوع مذاکره، موشک‌های آمریکا و توان هسته‌ای این کشور باشد! ۶- یک‌روش نشانمان و شناخته‌شده کسانی که با عده در «منطق» کم آورده‌اند، کلمه به خود حرف (اینجا رسماً است) است. منتظر این روش نیستی است.وقتی منتظر هستی به منتظر حرفی، حمله کنی به خودش حمله کن! چرند دوری است می‌گویم، مذاکره اصولی دارد. مذاکره یعنی، یک چیز چند یکدیگر در یک‌دیگر در برجام هستند یا رادیم، چه چیزی کف فزندیم یا هدف مذاکرات هسته‌ای، گمشدگی ایشان نبود. امروز آیا این مذاکره، گمشدگی اقتصادی حاصل شده است؟ وقتی چنین سیستمی را نقد می‌کنیم، به جای پاسخ دادن به این سؤال‌های منطقی به خود منتقد حمله می‌کنند و می‌بوسند یکپهان با مذاکره مخالفت است. نمی‌گویند با کدام نوع مذاکره اگر معنای مذاکره این است که در برجام بدیدیم، بله ما متعاقبم. مذاکره با آمریکا در شرایط و مختصات کنونی اگر حماقت نباشد خیانت است.

۷- ما نه خواهان جنگیم، و نه با مذاکره متعاقبم. می‌گویم مذاکره یکی از مصالحت‌آمیز است و هر کس‌و‌کاری به شرایطی نباید مذاکره کند. یک عکس یادگاری با یکی از مقامات جمهوری اسلامی ایران در چنین شرایطی، یعنی هدیه یک بیروزی بزرگ به ترامپ، یعنی دادن یک پرزنده برای موجود لطمه‌مندی ترامپ برای بیروزی در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری، برای افرادی خوشفطنه‌ای مثل ترامپ صرف یک دست‌اندان با یکی از مقامات جمهوری اسلامی ایران، یعنی بیروزی، راحل ایران نباید نیست. راحل را باید دیدید لیکن شدن ایران به نفع و توجه به ظرفیت‌های عظیم داخلی و منطقی‌ها و اعتماد به توانایی جوانان کشور. مکر بزوهوش‌های مجلس می‌گوید، با تحقیقات فکلی که صورت گرفته بر این زمین رسیده که می‌توان کشور را بدون تلفن افاره کرد. این معنی می‌شود که در ظرفیت‌های ایران، چنین مسئله است که درای ما حوصله استفاده و وقتی چنین سیستمی را نقد می‌کنیم، به جای پاسخ دادن به این سؤال‌های منطقی به خود منتقد حمله می‌کنند و می‌بوسند یکپهان با مذاکره مخالفت است. نمی‌گویند با کدام نوع مذاکره اگر معنای مذاکره این است که در برجام بدیدیم، بله ما متعاقبم. مذاکره با آمریکا در شرایط و مختصات کنونی اگر حماقت نباشد خیانت است.

۸- وزیر خارجه وزیر خارجه کشورهای متمدن که اختیار دادن یک باک بنزین به هوایپناهی‌های ایران را ندارند و امروز نخست‌وزیر نخست‌وزیر کشموری به تهران می‌آید که به خاطر فروش یک دستگاه خودرو به سفارت کشورمان در هند، مجبور به عذر خشونتگویی کنسی و برای آمریکا شد. امروز نخست‌وزیر کشموری به ایران می‌آید که روز دفع سابق آن بود اما آمریکا به دلیل حمله اتنی به کشورش تشکر کرد و ارباب نیز با وجود مذاکره حدود ۴۴ هزار تن حاضر در بندر خواهی از شکست‌شده هزاره خودشنه زاینی نشده است. درآمدهای مذاکره کار برد این حد، رعیت که جای خود دارد.

حجفر بلوری

سرویس سیاسی -

یکی از اهداف اصلی اتاق جنگ آمریکا، انجام عملیات روانی و شرطی‌سازی مردم ایران است. اتاق جنگ اقتصادی آمریکا در پی آن استست تا این‌گونه افکار کشند که اگر ایران به پای‌خوشان دست‌اندک و پاسخ مثبت دهد، قیمت دلار کاهش یافته و مشکلات اقتصادی رفع می‌شود و در مقابل زاده‌خواهی واشگنگتن مقاومت کند، قیمت دلار افزایش یافته و به دنبال آن مشکلات اقتصادی نیز تشدید می‌شود.

روزنامه گنیهن - ۲۰ خرداد - در گزارش با عنوان «آلمان چه انتظاری داریم وقتی یک باک بنزین هم به ظرف نند» نوشت: «روزرویه‌های اخیر و هم‌زمان با سفر مقامات ژاپنی و آلمانی به تهران، سفر جریان سیاسی خاص با فضائساری کاذب اینجانبه نمود کردند که این دو سفر موجب شده تا دلار سیر نزولی به حد گرفته و همچنان در حال کاهش است این جریان سیاسی در پی آن است تا در ادامه اینگونه افکار کشند که سفر واسطه‌های آمریکا به ایران، قیمت دلار را ایگونه کاهش دهد، حالا ببینید اگر با ترامپ مذاکره کنیم، قیمت دلار می‌شود تا به چه می‌شود؟»
کیهان در بخش دیگری از گزارش مذکور نوشت: «این ادعای مسخک که چیزی جز فرمز پهن کرد که رابگود که چقدر نیازمندان این آمدن‌ها و رفتن‌هاست»

اسین روزنامه در بخش دیگری از این یادداشت نوشت: «روزنامه کیهان نوشته است یک جریان سیاسی خاص یا فضائساری کاذب نمود کرده که سرفراهی اخیر فیلماپتیک باعث پایین آمان قیمت دلار شده است. منظور کیهان از این است که جریان سیاسی مورد نظر که قاقدتا باید نزدیک به مردم باشد می‌خواهد به مردم و بعضی مقامات اعتماد بدهد تا افکار خرد، ناد، بلکه قیمت دلار تا استانه ۱۰۰ هزار تومان نیز افزایش یفت. در این حالی بود که قیمت دلار پیش از این حدود ۳ هزارتومان بود اما ملت نوسانات متعدد اقتصادی دلار، از دو حال خارج نیست. ۱- «سختکاری مواضع» و ۲- اگر این‌طور نیست، دولت «توانایی

خوان به بیشتر

این بخش از گزارش مذکور با واکنش گسترده طیف مدعی اصلاحات مواجه شد و بزاتگ ستودان تهران در پاسخ به گزارش مذکور،

اصلاح‌طلبان در پرزنده نجفی سرمایه اجتماعی خود را نابود کردند

روزنامه کارگزاران جنبات محمدمعلی نجفی علیه مسخر اصلاحات طلبی از اصلاح‌طلبان بر شهردار کردن نجفی با وجود آگاهی از مسائل غیرقابل دفاع را موجب سازندگی سرمایه اجتماعی جبهه اصلاحات دانست.

شورای شهر صدرصد اصلاح‌طلب و تحمل هزینه هفتگت تغییر بی‌برپی شهردار تهران و عدت مدیریت و نااهنگامی شهرداری که به حساب ضعف و ناتوانی اصلاح‌طلبان گذاشته شده است و از این‌رو چاره ساز نیست هم‌چنین و سوزناتی که برای یک‌چهره ملی و ارزشمند مردم رزم و به بدبینی و بی‌اعتمادی‌های این دو نهاد است.

داین روز جوان زندگنی تو اسنان را فریز نم زد
با این توصیف پرغم آگاهی و اطلاع از روند پچیده شسنان زندگنی دکتر نجفی در عین هویشیاری جریان محافل اصلاحات که این‌گونه تغییر در روند زندگنی افراد که بناوبوی در ذهن و ضمیر مردم نهادنجاز تقنی می‌شود بدون هزینه نخواهد گذشت و به سادگی از کنار آن فراموش گشته است. این انتخاب امری رشد و تا روزهای آینده حضوری جبهه به‌رغم استیغالی ایشان از شهرداری، با مخالفت با استعفا و تخطی حاشیه‌های زندگنی ایشان شده‌اند و درجام می‌آیوی و بی‌اعتبار نمودن دکتر نجفی در نتیجه نمودن ایشان در سمت شهرداری و انتخاب حواسی انتخاب مردم هم با توجه به دید نمودن زندگنی این شریک پبشینه بی‌در آن زمان بود.

آیا همچنان اگر فردی یا شخصی - فارغ از انگیزه‌خواسی و غیبی‌جویی برخی که این هشدار را نیست‌نیوی می‌کنند- نسبت به این موضوع که جزایخی اصلاح‌نامه‌ها و انتخابی دکتر نجفی شهرداری تهران بدون نظر گرفتن حساسیت‌ها و مباحث امنیتی و سیاسی داشته، انتقادی داشته یا از روی دل‌سوزی و دل‌نگرانی هنگام انتخاب ایشان نیز بیان شده، بازگو و با تفکر و اندیشه رادیر افراذ مسئولان در این انتخاب باید موجب زمینه جعحه سادگی و سازندگی این شهر باشند.
این مطلب می‌تواند به نفع و بهر نفع مردم این شهر باشد.

آیچه مورد انتقاد کلیت جامعه و هواداران اصلاحات در سراسر کشور است این است که چرا به‌رغم ناشتن چنین‌انگهی از وضعیت بزنگ انتخابی عدهای با توان و اسرار ذلیل چنین انتخابی ورتگرایی بودند که در آن نه از ان تأمل شدن نه با تاکسار و

فارغ از انگیزه کابوی و بی‌توانخی این اتفاق دهشتناک امروز کالبد بی‌روح و خسته جریان اصلاحات بیش از همیشه در معرض سؤال است این موضوع نشان‌دهنده این است که جریان اصلاحات بیش از کاهش و زوال سرمایه سیاسی‌اش و کاسته شدن از حضور موثرش در جامعه با سقوط و زوال و انحطاط اخراقی نیز مواجه شده است.

از بسته پر از خالی اینستیکس

همزمان با سفر بی‌نتیجه وزیر خارجه به تهران، ارگان رسمی دولت این کشور درباره خصلیت و سودمدنیتی تلاش‌ها در زمینه ساختار ارتز تردید کرد.

دوچه‌لوله نوشت: نامه عملکرد اینستیکس حتی اگر رانداوری شود، به یاور تحلیلگران بسیار محدود خواهد بود. یکی از دلایل محدود بودن نمونه فعالیت این سازوکار مالی، تجربی‌های نقفی ایران از سوی اینستیکس است.

این رسانه المغانی می‌افزاید: اینستیکس و نهاد منتظران آن در ایران می‌بایست زمینه مبادلات مالی بین ایران و اروپا را بدون نیاز به دلار و سیستم مالی جهانی ممکن سازد اما عدم تعدید معالفت معملات فتفی دو کشور ایتالیا و یونان با ایران علامت‌سز به کارآمد شدن این سامانه مالی می‌شود.

اسپران برای امکان نتواند از شکل‌گیری بهره‌بردار، مباحث مذاراتی به اروپا داشته باشد.

گفته می‌شود اینستیکس در بهترین حالت می‌تواند تیزراهی دازو و مواد شوک‌خاکی را تأمین کند. حال انتظار و خواستند مقامات ایران که در توافق هسته‌ای نیز منتظر بوده، به مرتاب بیش از تأمین کالاهای ضرورت‌ساخته است.

دوچه‌لوله تصریح کرد که ترمیم نهاد مالی منتظر اینستیکس در ایران که عملاً در چارچوب تحریم بانک مرکز جمهوری اسلامی ایران می‌گنجد، به مشکلی تحریم خود اینستیکس است. برخی که از مقامات آمریکا و از جمله استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا اخیر اعلام کرده‌اند که در هرگز دوزنن تحریرهای ایران شامل مجازات‌هایی خواهد شد که از سوی دولت آمریکا پیشینه شده‌اند.

دوچه‌لوله در عین حال از قول خبرگزاری بلومبرگ نوشت: آمریکا در پی تحریم نهاد مالی منتظر اینستیکس است.

در گزارشی که از سوی بلومبرگ منتشر شده، به بخشی از اظهارات سناتورا و همچنین مسئولان آمریکا درباره تحریرهای ایران اشاره شده است. اظهاراتی که می‌توانند توضیح‌دهنده علت مخالفت آمریکا با اینستیکس باشند.

الی گرانیه‌هل، عضو ارشد شسورای روابط خارجه اروپا به خبرنگار بلومبرگ گفت تحریم KSTIF (نهاد منتظران اینستیکس در ایران) عملاً به معنای نابودکردن غیرمستقیم اینستیکس است. آمریکا با آن است تا در همان کمک نخست سازوکار مالی اروپا را از کار کرد.

منابع بینادار.

تحریم سازوکار مالی ایرانی منتظران با اینستیکس در عمل می‌تواند نه تنها سازوکار نهاد اروپا را فلج کند بلکه می‌تواند تهدیدی برای همه کسانی باشد که به نوعی با تلاش برای ایران در تماس و رابطه هستند.

اخبار کشور

شرطی‌سازی افکار عمومی راهبرد جنگ اقتصادی آمریکا

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دووق‌زدگی از تحقیر مردم ایران!
این روزنامه زنجیره‌ای مدعی شده است که گزارش‌های ضد و منتهضاتی آن با سفر مملاتی موجب تشدید منافعی ملی و ارسال پالس ضعف به طرف اروپایی می‌شود این ادعای مسخک در حالی است که مسئله اصلی مطرح شده در گزارش کیهان، اشاره به بازی کشیف و توربست‌های اقتصادی با معیشت مردم و شرطی‌سازی مردم ایران است.

اتفاقا ارسال پالس ضعف به طرف غربی، کار ویژه رسانه‌های زنجیره‌ای است. تنها در یک نمونه خاص می‌تواند گزارشی به خود گرفته باشد. دولت «خبر آنلاین» - ۱۹ سپتام ۲۰۲۲ - در تحلیلی تأمل برانگیز با عنوان «جایزه این نمایش بنوان جایزه اول بهترین اثر اروپایی می‌شود این ادعای مسخک در حالی است که مسئله اصلی مطرح شده در گزارش کیهان، اشاره به بازی کشیف و توربست‌های اقتصادی با معیشت مردم و شرطی‌سازی مردم ایران است. اتفاقا ارسال پالس ضعف به طرف غربی، کار ویژه رسانه‌های زنجیره‌ای است. تنها در یک نمونه خاص می‌تواند گزارشی به خود گرفته باشد. دولت «خبر آنلاین» - ۱۹ سپتام ۲۰۲۲ - در تحلیلی تأمل برانگیز با عنوان «جایزه این نمایش بنوان جایزه اول بهترین اثر اروپایی می‌شود این ادعای مسخک در حالی است که مسئله اصلی مطرح شده در گزارش کیهان، اشاره به بازی کشیف و توربست‌های اقتصادی با معیشت مردم و شرطی‌سازی مردم ایران است.

اتفاقا ارسال پالس ضعف به طرف غربی، کار ویژه رسانه‌های زنجیره‌ای است. تنها در یک نمونه خاص می‌تواند گزارشی به خود گرفته باشد. دولت «خبر آنلاین» - ۱۹ سپتام ۲۰۲۲ - در تحلیلی تأمل برانگیز با عنوان «جایزه این نمایش بنوان جایزه اول بهترین اثر اروپایی می‌شود این ادعای مسخک در حالی است که مسئله اصلی مطرح شده در گزارش کیهان، اشاره به بازی کشیف و توربست‌های اقتصادی با معیشت مردم و شرطی‌سازی مردم ایران است.

روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد نیز گزارشی با عنوان «قیمت دلار کاهش یافت.کیهان عصبانی شد» نوشت: «روزنامه محوری اسوکارگران اقتصاد ایران اعلام کرده که قیمت دلار هم‌زمان با افزایش قیمت دلار در ادامه گذشته تصمیعی بوده و دست‌های اقتصادی دولت را در فرو کش کردن نتواند این روند را تغییر دهد. او می‌گوید: «کیهان این کار را به حساب خود می‌گذارد.»

روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد نیز گزارشی با عنوان «قیمت دلار کاهش یافت.کیهان عصبانی شد» نوشت: «روزنامه محوری اسوکارگران اقتصاد ایران اعلام کرده که قیمت دلار هم‌زمان با افزایش قیمت دلار در ادامه گذشته تصمیعی بوده و دست‌های اقتصادی دولت را در فرو کش کردن نتواند این روند را تغییر دهد. او می‌گوید: «کیهان این کار را به حساب خود می‌گذارد.»
روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد نیز گزارشی با عنوان «قیمت دلار کاهش یافت.کیهان عصبانی شد» نوشت: «روزنامه محوری اسوکارگران اقتصاد ایران اعلام کرده که قیمت دلار هم‌زمان با افزایش قیمت دلار در ادامه گذشته تصمیعی بوده و دست‌های اقتصادی دولت را در فرو کش کردن نتواند این روند را تغییر دهد. او می‌گوید: «کیهان این کار را به حساب خود می‌گذارد.»

بقیه در صفحه ۱۱



خبر ویژه

حمید عبیدتی‌ژاد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بریتانیا نیز با انتشار یک پست تویتتری گفته‌است که تحریم نهادمنتظران اینستیکس در ایران به معنای شکست دیپلماسی اروپا، زوایست، استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا که ماه مه را اسنان نامه‌ای برای فیشر، رئیس اینستیکس تصریح کرده بود که دست‌اندرکاران این سازوکار مالی نیز می‌توانند مشمول مجازات‌های آمریکا گردند.

شما خودتان

یک‌باچر نویل هستی!

تلاش مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور برای ترساندن مردم از فناوری هسته‌ای عجیب و سؤال‌برانگیز است.

وطن امروز در یادداشتی می‌نویسد: شبکه HBO بعد از بیان بر افتقار سریال پرطرفدار بازی تاج و تخت (Game Of Thrones) مینی سریال چرنوبیل (Chernobyl) را در ۵ مرد به پخش کش.

دانسان چرنوبیل مربوط به حادثه اتنی نیزگونه چرنوبیل در اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۸۶ و در حوضچه جسد سرد میان ۲ بلوک غرب و شرق است. در این سریال ماجرای انفجار هسته ای در آنکرتوها و تبعات انسانی و زیست محیطی این انفجار اتنی به تصویر کشیده شده است.

در قرق چرنوبیل یک سریال کاملاً سرفشاری است که به پهانه فضای ترمیم نوزگاه چرنوبیل در اتحاد جماهیر شوروی در جنگ سرد و تحریر به تصویر امسوی اطلاعات شوروی، نگاهر، محسودسازشی توان هسته‌ای در احضار چند قدرت جهانی را اتقوت می‌کند. نکته اصلی و مهم در این سریال نیز در هر سانسکی و ترساندن مخاطبان از توانمندی هسته‌ای آن هم نه در حوزه نظامی، بلکه در حوزه صلح‌آمیز و عملی آن یعنی تولید برق است! مخاطب از همان دقیق ابتدائی تا پایان قسمت پنجم این سریال بخواهی می‌تواند تلاش سازندگان این سریال برای ترساندن مردم و از انرژی هسته‌ای را مشاهده کند. حلاک یک چنین سریالی با چنین مادیات و تبلیعاتی در ایران از سوی آقای حسام‌الدین آشنا، دست راست آقای حسن روحانی در حاکمیت ریوی، تبلیغ و ترویج می‌شود و او به پهانه یک دیباچه‌گر برای این سریال - برپروزناز رفته است و سپاسباز ار امتعت کرده به نفع ترمیم سازندگان این سریال بنشینند. قطعاً همه ما جواب این سؤال را این‌گونه خواهیم داد: «نه!

راز استعفا ی وزیر

کابینه طبق عقل جمعی اداره نمی‌شود

وقتی روحانی با تقریب ۲۲ میلیون رأی برای دورهای دیگر رئیس‌جمهور شد، هیچ‌گاه تصور نمی‌کرد بعد از گذشت ۲۲ ماه مجبور باشد ۳۰ روز بعلاوه رئیس‌جمهور مرکزی خود را تغییر دهد و ۳ وزیر مستعفی را با خواستن و تمنا کنار دولت نکند دارد. سایت نامتدوپیو از انتشار این تحلیل نوشت: ربیعی، اخوندی، کریمیسان، قزاقی‌زاده و بطحالی پنج وزیر پیوسته که با دستور ا ترک کردند و محمد شریعتمانیاری از وزارت صحت به وزارت کار نقل مکان کرد، صالحی وزیر ارشاد، طرفید وزیر خارجه و رنگنه وزیر نفت نیز با وجودی که استعفاقتی خود را تقدیم رئیس‌جمهور کردند اما رئیس‌جمهور استعفا آنها را نپذیرفت. حال این سؤال مطرح است که در ۲۶ ماه باقی‌مانده تغییرات دیگری در کابینه رخ خواهد داد یا خیر؟

علی تاجزایی (عضو فرکسیون مشارکت در مجلس ششم) به این سؤال پاسخ مثبت داده و گفته: همه مشکلات دولت امروز تأمین منابع مالی نیست.

صحت حزب اتحاد ملت با بیان اینکه در درون دولت دیگر کمک‌گشته فرازندنیی از نقش آفرینی و همکاری وجود ندارد و توضیح داد: اخبار من از درون دولت حکایت می‌از این است که یک مقدار دلار امور در تصمیم عقل جمعی کابینه ندهی نشده است و تفکرات و نظرات فردی با چندنفه بر اساس سگری حتمت دولت سیاه‌انداخته، این اتفاق موجب ستملندار شدن برخی اعضای کابینه و عدم علاقه‌مندی آنها برای پیگیری موضوعات دولتی می‌شود.

از فرود در مجموع امروز دولت نه در بین احزاب و جریان‌ها و نه در داخل خود هیچ مفاع و هم‌راهی ندارد. حال اینکه وزرای دولت خامنی و احمدی‌نژاد کاملاً با تصمیمات اتخاذ شده هم‌راهی نشان می‌دهند اما اعضای کابینه روحانی انسجام لازم و اهتمام جدی ندارند.



گفت و شنود

مهلت ۶ ساعت ۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تن ۶ بعدازظهر ۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۳۳۳۳

وقتی شنیدیم وزیر خارجه آلمان به ایران می‌آید تصور کردم برای عیادت از زرمندگان غزیری که توسط مواد شیمیایی اعطالی این کشور به مدام معوم و ساله‌است در بستر بیماری به‌سمر می‌رند و ذردهنده شهید می‌شوند آمده تا غدرخواهی کند ولی وقتی دقت کردم دیدم برای کلاه‌گذاشتن بر سر مسئولان سوادوح آمده است! آلمانی که از تحویل یک باک بنزین به دیپلمات ارشد ما دریغ کرد!

کاش دولت از ختم لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره وعده‌های فراوان گفت که بر زمین مانده و عمل نگرفته سؤال کرده بودند.
حتمت: خب، چی جواب داده؟ حتما گفته که امیدواریم عملی بشود با شاید گفته که دولت سعی دارد دستکم به چندان‌ا از وعده‌ها عمل کند! یا از مردم بخاطر وعده‌های انجام نشده عذرخواهی کرده است! یا…
انتخابات بدون وعده در دنیا دارید؟ از وقت دیگر انتخابات نمی‌شود!
گفتم: پس تکلیف اخلاقی و صداقت و امانتداری و حق‌الناس و… چه می‌شود؟! حتی لایحه‌های خودخواهانه را نیز باطلور بی‌حیاطی و اصول و ارزش‌ها را پایمال نمی‌کنند. چه رسد به کسانی که ادعای ارزش‌شماری و بدمسالاری دارند!

گفت: چه عرض می‌کنند!

دشمن با نشر اکاذیب در پی انتقام از محبوبیت سپاه نزد ملت ایران است
سختگویی سپیاه گفت: دشمن بانشر اکاذیب علیه فرماندهان سپاه در پی انتقام گرفته می‌شود.
در نزد ملت ایران است.

سردار رومیان شریف مستخکو و مسئول روابط عمومی کلاب سپیاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به سوالی پیرامون تأثیرگذاری بر روند حمایت و همراهی سفت‌گذاران کلاب سپیاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی افزایش شایعات و انتشار اخبار کذب علیه فرماندهان و مسئولین این نهاد در هفته‌های اخیر اظهار داشت: پس از اقدام نهادهای وابسته به ارتش در متعلقه نظارتشان کلاب سپیاه پاسداران تأثیرگذاری بر روند حمایت و همراهی سفت‌گذاران افکار عمومی داخلی و خارجه از سپیاه پاسداران انقلاب اسلامی، به تاکتیک تخنما شده‌ای متوسل و در صحت برانندند ما بهره‌گیری از رسانه‌های وابسته و شبکه‌های اجتماعی پهنکار پس از تغییرات و تحولات اخیر در سطح فرماندهی سپیاه و برخی دیگر از فرماندهان، به سایه‌های پراکنی پیرامون سرداران و مسئولین و بعضاً خانواده آنان در سپیاه درآند و در همین راستا به طرح اکاذیب مستقیم کننده‌ای مانند فرافار از کشور با دستگیری چند تن از سرداران سپیاه از جمله سرداران نصیری، ربیعی، توایلی و سعادت‌ر وزرنده.

به گزارش مستخکو، سردار شریف تصریح کرد: این در حالی است که این عزم‌زنان از تیزراه‌های فعال سپیاه بود و در جایگاهی جدید در قبال فصلال و با جدیت به ایفای ماوروت‌ها و مسئولیت‌های محوله اشتغال به خدمت دارند و عضو اخباری از حضور آنان در محافل منتشر شده است.

برای حمایت از برنامه‌های دولت نازدان و غیبی‌ها و زوار اخلاقتانی دیده می‌شود.

سازندگی: میاده غیبی و زور اخلاقتانی دیده می‌شود.
به کانال اینستیکس نیاز نداشت
برگام هم چه شنیدن کالتالی برای میاده غیبی و زور اخلاقتانی دیده می‌شود. سانسزدگی در گزارشی نوشت: ستیون منوچین گفت: سوئیفت بازرگانی با همکاری ایرانی ا رافع کرد، صحبت‌ها از این بود که اروپا در راستای برجام و دسترسی بانکهای ایرانی به سیستم بازرگانی اقدام خواهد داد. به همین دلیل، همه باطلاعه‌صحت از سوئیفت اروپایی و SPV به میان آمد البته که در نهایت از دل این سوئیفت اروپایی اینستیکس ساس (INSTEX SAS) به دنیا آمده.

آخرین روزهای اسمال، بعد از اما و گراهایی که درباره SPV مطرح بود، سه کشور آلمان، فرانسه و ژوئیسی اعلام کردند که کانت فلر تجارت اروپا و ایران ثبت شد، اما گراهایی که درباره SPV مطرح بود، دامن اینستیکس را هم گرفت و کارشناسان آلمانی و نامعلوم برای آن متور شدند و با گذشت چند ماه بعد از اعلام این سه کشور اروپایی، هنوز هم خبری از اجرای این شروع به کار این سیستم به حواس نمی‌رسد.

اینستیکس با همکاری دفتر می‌تواند از معاملات تجاری حمایت کند؛ حالا به نظر می‌رسد جابج خود محدود عملکرد اینستیکس مشخص شده است، روزنامه واشگنگتن بست گزارش داد مابک پهمنو وزیر امور خارجه آمریکا گفت که این شرکتکند سه رازسازوکار اروپایی نخواهد داشت اما بهمنو این موضوع را مشخص به این کرد که این سازوکار تنها به تأمین کالاهای اولویت‌دار و کالاهای معاف از تحریرهای آمریکا اختصاصی داشته باشد. تقریباً به نظر می‌رسد در زمینه کالاهای ضرورت‌ساخته در هیچ سازوکار اروپایی امکان به معامله با مردم وجود ندارد. آریان‌نامه سال گذشته که سوئیفت دسترسی ایران از مشکو کرده بود، منوچین وزیر خارجه‌داری آمریکا گفته بود، برخی از موسسات مالی ایران که در لیست سیاه قرار ندادنی هستند، در سوئیفت بازرگانی می‌توانند، البته این برای معاملات مربوط به غنا و دارو – بانک کونون چین هم که زمان تولد احمدی‌نژاد از آنجائی تجارت و معامله‌های تهران و پکن در چین رانداوری شده بود، از پنجم نوامبر سال گذشته روابطش با ایران را محدود به کالاهای ضرورت‌ساخته از جمله دارو، غنا و تجهیزات پزشکی کرد.

اما کم هم که آمریکا گفته است مشکلی با این سازوکارها تنها برای تأمین اسلحه‌های اولویت‌دار و کالاهای معاف از تحریرهای ایران ندارد. به این ترتیب به نظر می‌رسد هر صحتی که درباره سازوکار تجاری با ایران گفته می‌شود، همچنان در کالاهای اولویت‌دار و ضرورت‌ساخته خلاصه می‌شود.

عبور یی‌سروصدای دولت از طرح باز آفرینی شهری

حکومت دولت با عنوان بازآفرینی شهری بدون سورسوا تعطیل شد، روزنامه دنیای اقتصاد از روزنامه‌های حامی دولت انتشار این خبر نوشت: طرح «بازآفرینی شهری» بعنوان پیش‌ساز اصلی از برنامه هزینه‌های حرامت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی، جای خود را به طرحی داد. سال گذشته فرار بر آلبیوساز در بافت‌های فرسوده، علت اصلی تغییر وزارتی در بخش مسکن را رقم زد: اما اکنون سرحد مرزه دنیا از بازآفرینی، قابل پذیرش سرمایه‌گذاران ساختمانی نیست. دولت ملای دفاغ از آنجائی که به خلسامانهای انبوه در بیرون از شهرهای بزرگ و رور آورده است، اخیراً خلساسازی روی زمین‌های دولت در شهرهای جدید (مسکن شهر) آغاز شده است.

دولت به تلاش برای انترتق خود خلسامی جانیانی در هسته فرسوده شهرها، فرعی واقع در شهرهای جدید قرار داد. اخیریک یک پروژه دولتی ساخت و ساز مسکن در یکی از شهرهای جدید اطراف پایتخت کلنگرانی شد. این پروژه بخشی از یک طرح ۲۰۰ هزار واحد عرضه مسکن در ۱۷ شهر جدید اطراف کلان‌شهرها است. طرحی که قرار بود بخشی از برنامه دولت فباری برای تأمین مسکن جانیانی باشد اما هم‌اکنون بخشی در موجود است. می‌دهد کل برنامه مسکن حمایت